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                                                                                                 Komisja Oświaty 
                                                                                                        Rady Miejskiej  
                                                                                                        w Sosnowcu 
 

 W związku z posiedzeniem Komisji Oświaty Rady Miejskiej w Sosnowcu 
zaplanowanym na dzień 23 stycznia 2023 r., przekazuję informację dotyczącą pkt 1 i pkt 2 
porządku obrad. 
 
Ad. pkt 1. Oferta zajęć pozaszkolnych organizowanych przez sosnowieckie OPP                  
                  i MOS. 
 
 
I. MIĘDZYSZKOLNY OŚRODEK SPORTOWY 

 
Międzyszkolny Ośrodek Sportowy w Sosnowcu realizuje zajęcia w 27 grupach prowadzonych 
przez 22 nauczycieli, którzy w zdecydowanej większości są zatrudnieni w niepełnym 
wymiarze godzin. W zajęciach w bieżącym roku szkolnym bierze udział 371 wychowanków. 
Zajęcia prowadzone są w salach gimnastycznych sosnowieckich szkół: SP3, SP4, SP6, SP13, 
SP18, SP27, SP38, SP42, SP45, SP46, ZSO nr 3, ZSEiL, CKZiU (Technikum nr 6 i 7), sali 
gimnastycznej CUW Sosnowiec, hali sportowej w Milowicach oraz na obiektach otwartych: 
stadionie lekkoatletycznym MOSiR-u Sosnowiec, boiskach Czarnych Sosnowiec i Zagłębia 
Sosnowiec. 
Oferta zajęć pozaszkolnych Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego obejmuje kilka dyscyplin 
sportowych: 
- lekkoatletykę, 
- piłkę siatkową, 
- piłkę nożną (treningi bramkarskie dla dziewcząt i chłopców), 
- tenis stołowy, 
- szachy. 
 W zajęciach organizowanych przez Międzyszkolny Ośrodek Sportowy uczestniczą 
dzieci od 1 klasy szkoły podstawowej do uczniów szkół średnich. Dla najmłodszych dzieci 
przygotowane są zajęcia z tenisa stołowego, szachów i lekkoatletyki w formie zabawowej. 
Zajęcia dla najmłodszych rozwijają sprawność ogólną, uczą przestrzegać zdrowej rywalizacji 
sportowej, są też doskonałą okazją do rozwijania odporności emocjonalnej w sytuacji porażki 
i zwycięstwa. W czasie zajęć z najmłodszymi wykorzystywany jest sprzęt dostosowany do 
wieku uczestników m.in.: piankowe oszczepy i płotki, vortexy, miękkie ringa. Dzięki temu 
zajęcia są bardziej atrakcyjne i efektywne. Począwszy od 3 klasy szkoły podstawowej 
Ośrodek prowadzi dodatkowo zajęcia z piłki siatkowej dziewcząt i chłopców, a od 4 klasy 
szkoły podstawowej wychowankowie mogą skorzystać z pełnej oferty zajęć przygotowanej 
przez Międzyszkolny Ośrodek Sportowy. Zajęcia w MOS odbywają się w grupach, 
podzielonych ze względu na ich wiek i stopień zaawansowania uczestników, aby ćwiczenia 
były dostosowane do możliwości wychowanków w nich uczestniczących. 
Zajęcia rekreacyjne z lekkiej atletyki klas 4-6 mają charakter ogólnorozwojowy. Podczas 
zajęć wychowankowie poznają technikę podstawowych konkurencji lekkoatletycznych, 
kształtują zdolności motoryczne. Zajęcia umożliwiają przygotowanie wychowanków do 
treningu ukierunkowanego, a także przygotowują motorycznie do innych dyscyplin 



sportowych. Uczestnicy zajęć mają możliwość sprawdzić swoje umiejętności podczas startów 
w zawodach sportowych organizowanych przez Śląski Związek Lekkiej Atletyki. Począwszy od 
7 klasy szkoły podstawowej młodzież może rozwijać swoje umiejętności w grupach 
ukierunkowanych. 
Lekkoatletyka - grupy ukierunkowane - zajęcia prowadzone są w kilku grupach: biegi krótkie 
i skoki, biegi średnie i długie, rzuty. Młodzież ćwiczy zgodnie ze swoimi zainteresowaniami                    
i predyspozycjami. Uczestnicy zajęć biorą, z sukcesami, udział w zawodach zgodnie                                 
z kalendarzem Śląskiego Związku Lekkiej Atletyki i Polskiego Związku Lekkiej Atletyki.  
Wychowankowie w roku 2022 zdobyli 3 brązowe medale Mistrzostw Polski i 21 medali 
Mistrzostw Śląska (7 złotych, 9 srebrnych i 5 brązowych). 
 
Zajęcia rekreacyjne z piłki siatkowej (od klasy 3) - zajęcia ogólnorozwojowe, podczas których 
dzieci poprzez zabawę uczą się podstawowych umiejętności siatkarskich, współpracy             
i współdziałania w zespole poznając zasady zdrowej rywalizacji sportowej. Wychowankowie 
uczestniczą w rozgrywkach mini piłki siatkowej na terenie województwa śląskiego. Udział               
w tych zawodach pozwala im doskonalić swoje umiejętności, ale również zaprezentować się 
szerszemu gronu. 
 
Zajęcia rekreacyjne z piłki siatkowej dziewcząt i chłopców klas 7-8 - w zajęciach uczestniczy 
młodzież, która lubi rekreacyjnie grać w piłkę siatkową i nie trenowała tej dyscypliny                             
w młodszych klasach. Zajęcia mają na celu poprawę umiejętności technicznych oraz rozwój 
motoryczny. Wychowankowie, którzy wykazują chęć i ich poziom umiejętności jest na tyle 
wysoki mają możliwość przejścia do grup uczestniczących w rozgrywkach Śląskiego Związku 
Piłki Siatkowej w Katowicach.  
 
Piłka siatkowa grupy ukierunkowane - podczas zajęć wychowankowie doskonalą technikę, 
taktykę oraz zdolności motoryczne. Grupy te biorą udział w rozgrywkach Śląskiego Związku 
Piłki Siatkowej w kategorii młodziczka, kadetka, juniorka. 
 
Zajęcia rekreacyjne z tenisa stołowego.  W zajęciach uczestniczą wychowankowie od 1 klasy 
szkoły podstawowej do szkoły średniej.  Podczas zajęć dzieci i młodzież uczą się oraz 
doskonalą technikę i taktykę gry w tenisa stołowego. Zajęcia doskonale kształtują 
koordynację, a także szybkość reakcji. Wychowankowie biorą udział w turniejach i grach 
kontrolnych na terenie województwa śląskiego. 
 
Zajęcia rekreacyjne - szachy. Zajęcia dla wszystkich, którzy lubią grać w szachy. Dyscyplina 
ta uczy logicznego myślenia, strategii, pobudza wyobraźnię przestrzenną. Szachy kształtują 
również osobowość, ucząc odpowiedzialności za podejmowane decyzje.  
  
Piłka nożna – treningi bramkarskie. Zajęcia prowadzone są na obiektach, na których trenują 
na co dzień kluby Czarni Sosnowiec i Zagłębia Sosnowiec. Zajęcia przygotowują 
wychowanków do gry na pozycji bramkarza. W zajęciach uczestniczą uczniowie                              
o zróżnicowanym poziomie umiejętności. Podczas prowadzonych zajęć uczą się i kształtują 
umiejętności niezbędne dla każdego bramkarza. Doskonalą zdolności motoryczne, poprawiają 
swoją wydolność. 
 
Partnerami Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego są kluby sportowe: MKS-MOS Płomień 
Sosnowiec, UKS „Dwójka”, Czarni Sosnowiec, Zagłębie Sosnowiec. Dzięki temu 
wychowankowie mogą zaprezentować umiejętności zdobyte podczas zajęć na zawodach 
sportowych. W zajęciach sportowych z lekkiej atletyki klas 1-3 biorą też udział dzieci, które 
trenują na co dzień w innych klubach piłkarskich, trenują pływanie, czy ćwiczą gimnastykę. 
Zajęcia w Międzyszkolnym Ośrodku Sportowym umożliwiają im wszechstronny rozwój.  



 
Ośrodek oprócz prowadzenia zajęć stałych promuje aktywność fizyczną wśród młodych 
mieszkańców miasta organizując corocznie imprezy sportowe. W bieżącym roku szkolnych 
Ośrodek zorganizował: 
 

 19.10.2022 r. 10. Narodowy Dzień Sportu:  
Zajęcia otwarte „Poznaj lekkoatletykę” z klas 1-3 szkół podstawowych. W akcji wzięło 24 
dzieci. Wszystkie uczestniczące dzieci otrzymały nagrody dzięki wsparciu Wydziału Kultury                   
i Promocji Miasta. 
 

 26-30.09.2022 r. Europejski Tydzień Sportu:  
Lekkoatletyczne zajęcia sportowe dla dzieci z sosnowieckich przedszkoli i klas 1-3 szkół 
podstawowych. W zajęciach wzięło udział 138 dzieci z Przedszkoli nr: 22, 57 i Szkoły 
Podstawowej nr 3. Zajęcia były prowadzone na obiektach przedszkoli i szkół uczestniczących 
w zajęciach. Dzieci uczestniczące w zajęciach otrzymały gadżety promujące lekkoatletykę.  
 
W czerwcu 2022 roku Ośrodek zorganizował integracyjne zajęcia sportowe klas 1.                         
W zajęciach wzięło udział 84 uczniów ze Szkół Podstawowych nr: 3, 10, 12, 27. Poprzez 
zajęcia uczyliśmy współpracy, zasad zdrowej rywalizacji, umiejętności zachowania się                       
w sytuacji zwycięstwa i porażki. Zajęcia były też doskonałą okazją do integracji między 
uczestnikami wydarzenia. 
 
Międzyszkolny Ośrodek Sportowy corocznie włącza się do akcji „Motomikołaje”. 
Wychowankowie zbierają słodycze dla dzieci z Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych. 
Poprzez udział w akcji podopieczni uczą się wrażliwości, troski o innego człowieka, 
umiejętności dzielenia się. Ośrodek współpracuje również ze Szkolnym Związkiem Sportowym 
przy organizacji szkolnych zawodów lekkoatletycznych na stadionie. 
 
 
II. OGNISKO PRACY POZASZKOLNEJ NR 1   
 

Nazwa koła Termin zajęć Przedział 

wiekowy 

Opis zajęć 

 
Oferta dla przedszkolaków 

 

MAŁE KROCZKI - 
Akademia 

Przedszkolaka 

Poniedziałek 
15.00-15.45 

16.00-16.45 
17.00-17.45 

18.00-18.45 

3-5 lat Zajęcia adresowane do dzieci w wieku 3-5 
lat. Ich program opiera się na aktywności 

wychowanków, sprzyjającej podejmowaniu 
działań twórczych oraz osiąganiu 

praktycznych umiejętności, sprawności,                 

a także wiedzy potrzebnej do jak 
najlepszego rozwijania się, funkcjonowania 

w grupie rówieśniczej i środowisku.                     
W programie między innymi zabawy 

ruchowe, plastyczne, muzyczne, rozwijające 

zmysły, samodzielne oraz budujące grupę. 
Celem zajęć jest stymulowanie wszystkich 

sfer osobowości dzieci ze szczególnym 
uwzględnieniem potrzeb wyrażania siebie 

poprzez różne rodzaje ekspresji. Podczas 

zajęć dzieci bawią się i uczą, a także 
przygotowują programy artystyczne. 

 



WSZYSTKO GRA – 
koło rytmiczne 

Czwartek 
16.00-16.45 

17.00-17.45 
 

Piątek 

15.00-15.45 
16.00-16.45  

3-6. r.ż. Zajęcia z rytmiki przeznaczone są dla 
wszystkich dzieci w wieku przedszkolnym, 

które chcą rozwijać swoje predyspozycje 
muzyczne. W trakcie zajęć mali uczestnicy 

mają okazję przede wszystkim świetnie się 

bawić przy dźwiękach muzyki, rozwijać swój 
słuch przy pomocy piosenek i gry na 

instrumentach, kształcić poczucie rytmu 
poprzez taniec, sprawność fizyczną                        

i wyobraźnię przez zabawy muzyczno-
ruchowe. Rytmika to nie tylko doskonała 

zabawa i rozwój muzyczny dziecka, ale także 

pobudzanie jego kreatywności, sprawności 
fizycznej i intelektualnej, ćwiczenie pamięci, 

ale także współpraca w grupie  
i uwrażliwianie na sztukę.  

 

TUPTAKI – zajęcia 
wokalno - taneczne 

Środa 
15.00-15.45 

16.00-16.45 
17.00-17.45 

 

Czwartek 
15.00-15.45 

16.00-16.45 
17.00-17.45 

 

Od 3 r.ż Tup, tup!  to cudowny czas dla 
najmłodszych. W trakcie zajęć uczestnicy 

dobrze się bawią, rozwijają swój słuch przy 
pomocy piosenek oraz poczucie rytmu 

poprzez taniec. 

 
  

LEARN AND PLAY – 
koło j. angielskiego 

Środa 
15.00-15.45 - 5 

lat 
16.00-16.45 - 6 

lat  

 

Od 5. r.ż Uczestnicy, biorąc aktywny udział                            
w zajęciach, poznają ciekawe historyjki 

odwołujące się do dziecięcej wyobraźni. 
Poprzez zabawę, śpiew, wyliczanki, quizy                    

i gry oraz ćwiczenia ruchowe uczą się  

nowego słownictwa, a także zdobędą wiedzę 
dotyczącą kultury i tradycji krajów 

angielskiego obszaru językowego. 
 

 

Oferta dla dzieci – klasy I-III 
 

MALI ODKRYWCY – 

zajęcia 
zintegrowane z 

elementami 
sensoplastyki 

ŚRODA 

15.30-17.00 
lub 

17.15-18.45 

 7-10 lat Fascynujące zajęcia zintegrowane                          

z elementami sensoplastyki! Podczas zajęć 
uczestnicy odkrywają świat wielozmysłowo 

tak, by oprócz wartości edukacyjnej, coraz 
lepiej radzili sobie z własnymi emocjami. 

Poprzez kolorową stymulację nauczyciel 

wpływa na wiele aspektów rozwoju dzieci: 
wspomaga budowanie ich świadomości ciała 

i przestrzeni, dba o usprawnianie ruchowe, 
wspiera rozwój poznawczy, opisuje elementy 

świata, pokazuje proces przemian substancji 

oraz związki przyczynowo-skutkowe. Uwalnia 
naturalną ekspresję twórczą, wspiera 

samodzielność, a dzieci czerpią satysfakcje  
z kreatywnego działania. 

 
 

 



MISZ-MASZ – 
kreatywne zajęcia 

zintegrowane 

WTOREK  
15.30-17.00 

lub  
17.15-18.45 

7-10 lat Głównym celem koła jest wzbogacenie 
wszechstronnego rozwoju osobowości dzieci 

poprzez kształcące i wychowawcze wartości 
działań plastycznych, muzycznych                             

i teatralnych. Podczas zajęć dzieci będą 

wykonywać m.in. malowanie farbami na 
świeczkowym tle, wydrapywanki na tuszu, 

odbijanki zakrętkowo-patyczkowe, śmieszny 
jesienny ludzik liściasty, bukiet z liści                   

w wazonie, orzechowe sówki, laleczki                    
z szyszek, świnka- skarbonka, zamek dla 

lalek, papierowe miasto, akwarium                     

w pudełku, itp. 
 

LEARN AND PLAY – 

koło j. angielskiego 
 

Środa 

17.00-17.45  

7 lat Uczestnicy, biorąc aktywny udział                          

w zajęciach, poznają ciekawe historyjki 
odwołujące się do dziecięcej wyobraźni. 

Poprzez zabawę, śpiew, wyliczanki, quizy                       
i gry oraz ćwiczenia ruchowe uczą się  

nowego słownictwa, a także zdobędą wiedzę 
dotyczącą kultury i tradycji krajów 

angielskiego obszaru językowego. 

TRAVELLERS – koło 
języka angielskiego 

Poniedziałek 
17.00-17.45 - 8 

lat 

18.00-18.45 – 9 
lat 

 

Od 8 r.ż. 

AKOLADA - 

Warsztaty muzyczne  

15.00-15.45 – 

keyboard 

16.00-16.45 – 
keyboard 

17.00-17.45 – 
gitara 

18.00-18.45 – 

ukulele 
 

Od 8 r.ż. Na zajęciach warsztatów muzycznych 

uczestnicy zdobywają praktyczne 

umiejętności muzyczne nauki gry na gitarze, 
ukulele lub keyboardzie. Lekcje odbywają się 

grupowo. Podczas zajęć dzieci uczą się od 
podstaw nut, akordów, poznają różnorodne 

piosenki. 

 

ABC DEUTSCH - 
Koło języka 

niemieckiego  

ŚRODA 
15.15-16.00 

16.15-17.00 

17.15-18.00 
18.15-19.00 

 

Od I klasy 
SP 

Nauka języków obcych jest kluczem do 
poznania świata. Na zajęciach Koła Języka 

Niemieckiego uczniowie uczą się nie tylko 

praktycznego posługiwania się językiem 
niemieckim, reagowania  w sytuacjach życia 

codziennego, lecz także poznają osobliwości 
Niemiec, krajów niemieckojęzycznych, 

zwyczaje i obyczaje. Zajęcia na dwóch 

poziomach zaawansowania, w małych 
grupach pozwalają na indywidualizację pracy 

i rozwój zainteresowań językowych. 
 

ENTEREK - Koło 

informatyczne  

Poniedziałek 

15.15-16.00 
16.15-17.00 

 
Wtorek  

15.1 5-16.00 

16.15-17.00 

 7-12 lat Zajęcia mają na celu popularyzację 

informatyki wśród dzieci. Różne formy 
prowadzenia zajęć dają uczestnikom 

możliwość doskonalenia umiejętności                      
w zakresie redagowania tekstów, 

projektowania plakatów, wizytówek, 

zaproszeń, tworzenia własnej grafiki oraz 
prezentacji multimedialnych. Uczestnicy kół 

są autorami wielu prac plastycznych, 
poznają zasady bezpiecznej pracy                      

z komputerem oraz uczą się zasad 

odpowiedzialnego, zgodnego z „netykietą” 
korzystania z Internetu. 



GRANDA - Dziecięcy 
Zespół Wokalno-

Taneczny 

WTOREK  
16.00-16.45  

17.00-18.30 
18.45-19.30 

7-10 lat Młodzi uczestnicy zespołu mają okazję 
rozwijać swój głos, zapoznać się                             

z poprawną techniką śpiewania, wzbogacić 
swój repertuar, nauczyć się pracy                         

z mikrofonem i prezentacji scenicznej,                     

a także rozwijać swoje umiejętności 
taneczne na prostych choreografiach. Zespół 

wokalny to przede wszystkim okazja do 
rozwijania talentu wokalnego dzieci, ale 

także wspaniała zabawa, nawiązywanie 
nowych przyjaźni i spędzanie czasu wolnego 

wśród rówieśników. W programie zajęć 

znajduje się także udział w koncertach, 
konkursach, pokazach i festiwalach, które są 

możliwością do prezentacji umiejętności 
podopiecznych. W repertuarze nie zabraknie 

piosenek dziecięcych, okazjonalnych, ale 

również znanych przebojów, które porwą 
każdego słuchacza. Część piosenek 

wykonywana jest w języku angielskim, dzięki 
czemu uczniowie wzbogacają również swoje 

predyspozycje językowe.  
 

BARWNE 

INSPIRACJE - 
warsztaty 

plastyczne 

Wtorek  

16.00-17.30 

6-14 lat "Barwne inspiracje" to profesjonalne 

warsztaty plastyczne dla dzieci                                 
i młodzieży. W czasie zajęć wszyscy 

przeżywają barwną i inspirującą podróż do 

świata sztuki. Czerpią z natury, uczą się 
dostrzegać i doceniać jej piękno. Uczestnicy 

warsztatów z sukcesami biorą udział  
w wernisażach organizowanych w Muzeum 

Miejskim w Sosnowcu i konkursach 

plastycznych. 
 

AbsTRAKCYJNI – 
koło musicalowe 

Środa 
15.45-18.00 

6-15 lat Koło musicalowe „ AbsTRACYJNI” łączy                            
w sobie grę aktorską, taniec i ruch oraz 

elementy muzyczne. Uczestnikami są 

utalentowane aktorsko, tanecznie oraz 
wokalnie osoby (dzieci i młodzież) pragnące 

zrealizować spektakle teatru muzycznego. 
 

FABRYKA SPORTU Poniedziałek 

15.00-15.45 
16.00-16.45 

Od 7 r.ż Fabryka sportu to niepowtarzalna okazja dla 

początkujących i średniozaawansowanych 
dziewcząt, żeby nauczyć się lub udoskonalić 

własną technikę gry w piłkę siatkową.                 
W zgranym gronie dziewczęta poznają tajniki 

tej gry zespołowej, czują zew rywalizacji, 

poprawiają kondycję, a siatkarskie gry  
i zabawy poprawią im nie tylko sylwetkę, ale 

także humor! Na zajęciach są szlifowane 
techniki odbić i zagrywki, gra w ataku  

i obronie...a stopień wyszkolenia jest 

sprawdzianem w rodzinnym turnieju. 
 

 
 

 



SZALONE PĘDZLE – 
koło plastyczne 

ŚRODA 
15.00-16.30 

16.45-18.15 

Od 8 r.ż Praca w kole plastycznym SZALONE PĘDZLE 
to przede wszystkim plastyczna zabawa.  

Uczestnicy podczas zajęć malują, rysują, 
rzeźbią, poznają nowe techniki rysunkowe                     

i graficzne oraz doskonalą swój warsztat – 

warsztat małego artysty. Często biorą  udział 
w konkursach plastycznych. Tematy prac to: 

martwa natura, pejzaż, portret, postać 
ludzka, prace z wyobraźni.  

 

 
Oferta dla klas IV-VI 

 

RĘKOTWORKI – 
warsztaty 

plastyczno-
techniczne  

PONIEDZIAŁEK 
15.30-17.00 

lub  
17.15-18.45 

Od 9 r.ż 
 

Na zajęciach uczestnicy poznają wiele 
ciekawych technik plastycznych, nawet tych 

bardzo brudzących, np. malowanie wałkami, 
tuszami, lepienie z masy solnej i gipsu. 

Dzieci wycinają, rysują, konstruują postacie 
z papieru, wytwarzają przedmioty 

codziennego użytku, tworzą rzeźby, a także 

szyją – przyszywają guziki, wykonują 
aplikacje koronkowe na ubraniach, ozdabiają 

spodnie dżinsowe. Uczą się również malować 
na tkaninie, czy wykonywać stworki  

i pomponiki z wełny, ozdabiać poduszki 

haftem. Wykonują  również latawce, witraże 
na szybie, a także różne rzeczy z szyszek. 

 

TRAVELLERS – koło 

języka angielskiego 

Czwartek 

17.00-17.45 - 

10-11 lat 
18.00-18.45 - 

od 12 r.ż 

Od 10 r.ż Zajęcia adresowane do dzieci w wieku 10 -

12 lat, mających już wstępne doświadczenie 

językowe, zainteresowanych dalszym 
pogłębianiem wiedzy, udoskonalaniem 

swoich umiejętności lingwistycznych w celu 
sprawnego posługiwania się językiem 

angielskim w sytuacjach dnia codziennego, 

rozwijając takie sprawności jak słuchanie, 
mówienie, czytanie i pisanie w obcym 

języku. 
 

Koło języka 

niemieckiego  
ABC DEUTSCH 

CZWARTEK 

15.15-16.00 
16.15-17.00 

17.15-18.00 
18.15-19.00 

 

 Nauka języków obcych jest kluczem do 

poznania świata. Na zajęciach Koła Języka 
Niemieckiego uczniowie uczą się nie tylko 

praktycznego posługiwania językiem 
niemieckim, reagowania  w sytuacjach życia 

codziennego, lecz także poznają osobliwości 

Niemiec, krajów niemieckojęzycznych, 
zwyczaje i obyczaje. Zajęcia na dwóch 

poziomach zaawansowania, w małych 
grupach pozwalają na indywidualizację pracy 

i rozwój zainteresowań językowych. 

 



AKOLADA - 
Warsztaty muzyczne  

 

15.00-15.45 – 
keyboard 

16.00-16.45 – 
keyboard 

17.00-17.45 – 

gitara 
18.00-18.45 – 

ukulele 
 

Od 8 r.ż Na zajęciach warsztatów muzycznych 
uczestnicy zdobywają praktyczne 

umiejętności muzyczne nauki gry na gitarze, 
ukulele lub keyboardzie. Lekcje odbywają się 

grupowo. Podczas zajęć dzieci uczą się od 

podstaw nut, akordów, poznają różnorodne 
piosenki, które wspólnie ćwiczą.  

 

FILMOWA 16 - 

Warsztaty medialne 

Czwartek 

12.45-15.15 

Od 10 r.ż W kole medialnym można rozwijać swoją 

kreatywność, pasje, zainteresowania, 
dotyczące filmu oraz nauczyć się: pracy 

metodą projektu, pisania scenariusza 
filmowego, tworzenia storyboardów, a także 

realizować i oglądać filmy animowane, 

fabularne i dokumentalne.   
 

CHÓR-townia – 
zespół wokalny  

PONIEDZIAŁEK   
16.45-19.00 

Od 10 r.ż Zajęcia przeznaczone dla młodzieży lubiącej 
występować i śpiewać. W programie zajęć 

znajduje się, oprócz wspólnego 

muzykowania na zajęciach, udział                          
w koncertach, konkursach, pokazach  

i festiwalach, które są możliwością do 
prezentacji umiejętności. W repertuarze 

znajdują się piosenki dziecięce, okazjonalne 

oraz aktualne przeboje. Wspólne występy 
często wzbogaca akompaniament 

instrumentów perkusyjnych, skrzypiec, trąbki 
i fletów. 

 

BARWNE 
INSPIRACJE - 

warsztaty 
plastyczne 

Wtorek  
16.00-17.30 

6-14 lat "Barwne inspiracje" to profesjonalne 
warsztaty plastyczne dla dzieci                           

i młodzieży. W czasie zajęć wszyscy 
przeżywamy barwną i inspirującą podróż do 

świata sztuki. Uczestnicy warsztatów 

systematycznie biorą udział w wernisażach 
organizowanych w Muzeum Miejskim                       

w Sosnowcu oraz w konkursach 
plastycznych. 

 

SZALONE PĘDZLE – 
koło plastyczne 

ŚRODA 
15.00-16.30 

16.45-18.15 

Od 8 r.ż Praca w kole plastycznym SZALONE PĘDZLE 
to przede wszystkim plastyczna zabawa.  

Uczestnicy podczas zajęć malują, rysują, 
rzeźbią, poznają nowe techniki rysunkowe                  

i graficzne oraz doskonalą swój warsztat – 

warsztat małego artysty. Często biorą udział 
w konkursach plastycznych. Tematy prac to: 

martwa natura, pejzaż, portret, postać 
ludzka, prace z wyobraźni.  

 

AbsTRAKCYJNI – 
koło musicalowe 

Środa 
15.45-18.00 

6-15 lat Koło musicalowe „ AbsTRACYJNI” łączy                 
w sobie grę aktorską, taniec i ruch oraz 

elementy muzyczne.  
 

 

 
 



GITARA I UKULELE 
– warsztaty 

instrumentalne 

PONIEDZIAŁEK 
15.00-15.45 

16.00-16.45 
17.00-17.45 

18.00-18.45 

Od 8 r. ż. Na zajęciach warsztatów instrumentalnych 
uczestnicy zdobywają praktyczne 

umiejętności muzyczne nauki gry na gitarze 
lub ukulele. Lekcje odbywają się grupowo. 

Podczas zajęć dzieci uczą się od podstaw 

akordów, poznają różnorodne piosenki, które 
wspólnie ćwiczą. 

 

WARSZTATY 

TEATRALNE  

PIĄTEK 

15.30-17.00  

(10-15 lat) 
 

Od 10 r. ż. Teatr, to sztuka, która pozwala nie tylko 

zostać na chwilę kimś innym, ale też lepiej 

zrozumieć to, kim jest się naprawdę. 
Umiejętności aktorskie są w codziennym 

życiu niezastąpione właściwie w każdej 
sytuacji i przydają się niezależnie od 

wybranego zawodu. To szansa na odkrycie 

w sobie scenicznego zwierzęcia, okazja do 
popracowania nad umiejętnościami                         

z zakresu dykcji, interpretacji tekstu, ruchu 
scenicznego. Poza ćwiczeniami młodzi adepci 

sztuki scenicznej przygotowują spektakle 
teatralne ucząc się pracy nad rolą  

i konstruowania postaci oraz mają szansę 

sprawdzenia się przed publicznością.  
 

FABRYKA SPORTU Poniedziałek 

15.00-15.45 
16.00-16.45 

Od 7 r.ż Fabryka sportu to niepowtarzalna okazja dla 

początkujących i średniozaawansowanych 
dziewcząt, żeby nauczyć się lub udoskonalić 

własną technikę gry w piłkę siatkową.                    
W zgranym gronie dziewczęta poznają tajniki 

tej gry zespołowej, poczują zew rywalizacji, 
poprawią kondycję, a siatkarskie gry i 

zabawy poprawią im nie tylko sylwetkę, ale 

także humor! 
 

 

Oferta dla młodzieży 
 

AKOLADA - 

Warsztaty muzyczne 
 

15.00-15.45 – 

keyboard 
16.00-16.45 – 

keyboard 
17.00-17.45 – 

gitara 
18.00-18.45 – 

ukulele 

 

  

Na zajęciach warsztatów muzycznych  
i instrumentalnych uczestnicy zdobywają 

praktyczne umiejętności muzyczne nauki gry 
na gitarze, ukulele lub keyboardzie. Lekcje 

odbywają się grupowo. Podczas zajęć dzieci 
uczą się od podstaw akordów, poznają 

różnorodne piosenki, które wspólnie ćwiczą. 

 

GITARA I UKULELE 

– warsztaty 

instrumentalne 

PONIEDZIAŁEK 

15.00-15.45 

16.00-16.45 
17.00-17.45 

18.00-18.45 
 

Od 8 r. ż. 

Warsztaty teatralne  17.15-18.45  

(16-21 lat) 

 Teatr, to sztuka, która pozwala nie tylko 

zostać na chwilę kimś innym, ale też lepiej 
zrozumieć to, kim jest się naprawdę. 

Umiejętności aktorskie są w codziennym 
życiu niezastąpione właściwie w każdej 



sytuacji i przydają się niezależnie od 
wybranego zawodu. To szansa na odkrycie 

w sobie scenicznego zwierzęcia, okazja do 
popracowania nad umiejętnościami  

z zakresu dykcji, interpretacji tekstu, ruchu 

scenicznego. Poza ćwiczeniami młodzi adepci 
sztuki scenicznej przygotowują spektakle 

teatralne ucząc się pracy nad rolą  
i konstruowania postaci oraz mają szansę 

sprawdzenia się przed publicznością.  
 

BARWNE 

INSPIRACJE - 
warsztaty 

plastyczne 

Wtorek  

16.00-17.30 

6-14 lat "Barwne inspiracje" to profesjonalne 

warsztaty plastyczne dla dzieci  
i młodzieży. W czasie zajęć wszyscy 

przeżywają barwną i inspirującą podróż do 

świata sztuki.  
 

A’VARIA - 
Młodzieżowy zespół 

wokalny 

ŚRODA 
18.00-19.30 

 

CZWARTEK 
18.00-19.30 

 

Od 13.r.ż. W trakcie zajęć młodzi uczestnicy będą mieli 
okazję rozwijać swój głos, zapoznać się                   

z poprawną techniką wokalistyki 

rozrywkowej, szkolić dykcję i interpretację                 
z elementami improwizacji wokalnej,                      

a także  wzbogacić swój repertuar, nauczyć 
się pracy z mikrofonem i prezentacji 

scenicznej. W programie zajęć znajduje się 

także udział w koncertach, konkursach, 
pokazach i festiwalach, które są możliwością 

do prezentacji umiejętności podopiecznych. 
W repertuarze znajdą się głównie polskie                  

i zagraniczne utwory muzyki rozrywkowej         
w ciekawych wielogłosowych aranżacjach, 

ale nie zabraknie muzycznych 

eksperymentów. 
 

FABRYKA SPORTU WTOREK 

15.00-16.30 

Od 12 r.ż. Fabryka sportu to niepowtarzalna okazja dla 

początkujących i średniozaawansowanych 
dziewcząt, żeby nauczyć się lub udoskonalić 

własną technikę gry w piłkę siatkową.                      
W zgranym gronie dziewczęta poznają tajniki 

gry zespołowej, poprawiają kondycję  

i sylwetkę. 
 

 

 
III. OGNISKO PRACY POZASZKOLNEJ NR 2  
 
Ze względu na swą lokalizację obejmuje swoim zasięgiem południowo-wschodnie dzielnice 
Miasta, takie jak: Kazimierz Górniczy, Juliusz, Ostrowy Górnicze, Porąbkę, Niwkę, Zagórze 
oraz Środulę. Siedziba Ogniska mieści się w Szkole Podstawowej nr 33 z Oddziałami 
Specjalnymi im. A. Mickiewicza w Sosnowcu w dzielnicy Ostrowy Górnicze. Ognisko realizuje 
zajęcia w macierzystych szkołach uczestników zajęć tj.: SP nr 1, SP nr 19, SP nr 27,   
SP nr 32, SP nr 33, SP nr 35, SP nr 36, SP nr 39, SP nr 46, SP nr 47. 
Zajęcia prowadzone są w 26 kołach zainteresowań, w których uczestniczy 416 
wychowanków.   
 Ognisko posiada szeroką ofertę zajęć mających na celu rozbudzanie, rozwijanie, 
kształtowanie zainteresowań, pasji, zdolności i uzdolnień dzieci.  



 
W roku szkolnym 2022/2023 w OPP NR 2 są następujące koła:  
 
1. PLASTYCZNE 
- Koło zajęć zintegrowanych - artystycznych. 
- Warsztaty plastyczne. 
- Młody Artysta. 
 
2. CZYTELNICZE 
 
3. INFORMATYCZNE 
-Koło Mały Programista. 
-Robotyka. 
 
4. SPORTOWE 
-Koło zajęć rekreacyjno – sportowych (piłka nożna). 
-Koło sportowe 1. 
-Koło zajęć sportowych 2. 
 
5. JĘZYKOWE 
-Język angielski. 
 
6. ZAJĘCIA SZACHOWE 
-Zaczarowane figury. 
-Stokrotka szachowa. 
 
7. MUZYCZNE 
-Koło wokalno – instrumentalne. 
 
8. INNE  
-Koło „Rękodzieło”. 
-Koło zajęć świetlicowych „Misz -Masz 1”. 
 
  Wychowankowie Ogniska Pracy Pozaszkolnej nr 2 w I semestrze bieżącego roku 
uczestniczyli w imprezach okazjonalnych:  
- OPP nr 2 w bieżącym roku szkolnym było współorganizatorem Koncertu Artystycznego  
dla Hospicjum w Sosnowcu, 
- Wernisaż wystawy prac plastycznych dzieci z OPP2 w Miejskiej Bibliotece Publicznej                  
w Sosnowcu pt. „Barwy Jesieni”, 
- Wernisaż wystawy prac plastycznych dzieci OPP2 w Miejskiej Bibliotece Publicznej                     
w Sosnowcu pt.: „Dzień Górnika”, 
-  Wernisaż wystawy prac plastycznych w SP33 w Sosnowcu pt.: „Barwy Jesieni”, 
- Wystawa prac plastycznych uczestników OPP2 w Ognisku Pracy Pozaszkolnej nr 1                
w Sosnowcu w ramach współpracy środowiskowej, 
-  Współorganizacja Europejskiego Dnia Sportu, 
-  Występ grupy tanecznej z okazji „Dnia nauczyciela”, 
-  Występ grupy tanecznej z okazji „11 Listopada”, 
-  Organizacja Jasełek – występ grupy tanecznej, 
-  Igrzyska dzieci w badmintonie, 
-  Igrzyska dzieci w sztafetowych biegach przełajowych dziewcząt, 
-  Organizacja kiermaszu charytatywnego (WOŚP). 
 



Organizacja konkursów, zawodów i innych form rywalizacji jest jednym z podstawowych 
zadań statutowych Ogniska Pracy Pozaszkolnej nr 2. W I semestrze roku szkolnego 
2022/2023 zorganizowany został: 
- Konkurs „Malowanie kredą na asfalcie” temat: „Jesień na wesoło”; 
- Konkurs „Barwy Jesieni” III edycja; 
- Konkurs plastyczny z okazji „Dnia Górnika” – III edycja; 
- Konkurs plastyczny „Cztery pory roku”; 
- Akcja „Mikołaje programują”. 
 
W II semestrze zaplanowano udział w następujących imprezach i konkursach: 
- Konkurs „Walentynka 2023” – III edycja; 
- Konkurs „Wiosna wokół nas”; 
- Konkurs „Malowanie kredą na asfalcie – wiosna na wesoło”; 
- Konkurs „Kartka Wielkanocna” III edycja; 
- Wernisaże wystaw prac plastycznych w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Sosnowcu; 
- Wystawa prac plastycznych uczestników OPP2  w Ognisku Pracy Pozaszkolnej nr 1  
  w Sosnowcu; 
- Wystawa prac plastycznych w Miejskim Domu Kultury „Kazimierz”; 
- Turniej piłki nożnej; 
- Kiermasz charytatywny na rzecz Domu Dziecka w Sosnowcu. 
 
 
Ad. pkt 2    Statystyczny obraz nauczyciela sosnowieckich placówek oświatowych. 
  

Poniżej przedstawiono dane dot. zatrudnienia nauczycieli w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Miasto Sosnowiec, wg stanu na dzień 1 stycznia 2023 r. Materiał został 
opracowany na podstawie informacji zebranych bezpośrednio ze szkół. 
 
Tabela 1. Liczba zatrudnionych nauczycieli 

typ placówki 

Liczba 

nauczycie-

li 

Liczba 

nauczycieli 
pełnozatrudnio-

nych 

Liczba nauczycieli 
niepełnozatrudnionych 

Liczba 
nauczycieli 

posiadających 

godziny 
ponadwymiarowe 

Przedszkola 592 442 147 138 

Szkoły 
podstawowe 

1 231 913 314 689 

Zespoły szkół 562 467 95 353 

Licea 
ogólnokształcą-ce 

251 163 88 141 

Szkoły zawodowe 501 359 142 292 

Zespół Szkół 
Muzycznych 

71 36 35 28 

Pozostałe 

placówki 
oświatowe 

(PPP, OPP, MOS, 
CDN) 

105 51 54 5 

SUMA 3 313 2 431 875 1 646 

 



Tabela 2. Nauczyciele emerytowani i posiadający uprawnienia emerytalne 

  
Liczba nauczycieli 
emerytowanych 

Liczba nauczycieli 
posiadających uprawnienia 

emerytalne 

Przedszkola 28 9 

Szkoły podstawowe 38 40 

Zespoły szkół 7 13 

Licea ogólnokształcące 9 4 

Szkoły zawodowe 26 15 

Zespół Szkół Muzycznych 0 0 

Pozostałe placówki oświatowe  

(PPP, OPP, MOS, CDN) 
10 4 

SUMA 118 85 

 

Wykres 1. Struktura wieku sosnowieckich nauczycieli 

 

 

 Największy niedobór nauczycieli występuje przed rozpoczęciem każdego roku 
szkolnego. We wrześniu ze względu na konieczność realizacji zajęć godziny są przydzielane 
zatrudnionym nauczycielom, jako godziny ponadwymiarowe, jednak ze względu na limit 
godzin ograniczony przepisami prawa wynoszący 1,5 etatu często nie udaje się zatrudnić 
nauczycieli do realizacji wszystkich zajęć zgodnie z planem nauczania. Pozostałe zajęcia 
realizowane są w formie tzw. zastępstw doraźnych. 
Na dzień 1 stycznia 2023 r. było 38,25 etatów wakatów nauczycieli, które realizowane są  
w formie zastępstw z powodu braku zainteresowania podjęcia zatrudnienia przez nauczycieli. 
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Struktura wieku sosnowieckich nauczycieli



Największy niedobór występuje wśród nauczycieli wychowania przedszkolnego. Dane dot. 
braków nauczycieli poszczególnych specjalności przedstawia poniższa tabela. 
 
Tabela 3. Wakaty na stanowiskach nauczycielskich realizowane w formie zastępstw 

Przedmiot Ilość etatów 

wychowanie przedszkolne 22,00 

psycholog 4,45 

edukacja wczesnoszkolna 4,00 

język angielski 2,17 

matematyka 1,28 

logopeda 1,00 

religia 1,00 

chemia 0,77 

wychowawca świetlicy 0,70 

muzyka 0,33 

historia i teraźniejszość 0,15 

informatyka 0,13 

historia 0,12 

edukacja dla bezpieczeństwa 0,11 

wychowanie do życia w rodzinie 0,04 

RAZEM 38,25 

 

 


